
Приложение 4 

к Положению Банка России от 30 декабря 2014 года 

№ 454-П “О раскрытии информации эмитентами 

эмиссионных ценных бумаг” 

Часть А. Форма титульного листа списка аффилированных лиц акционерного общества 

СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ 

Открытого акционерного общества "Асфальтобетонный завод № 1" 

(полное фирменное наименование акционерного общества) 

Код эмитента: 0 1 6 7 1 – D 

 

на 3 1  0 3  2 0 2 1 

(указывается дата, на которую составлен 

список аффилированных лиц акционерного 

общества)  

  Адрес эмитента:                                                      195009, Россия, Санкт-Петербург г., ул. Арсенальная, дом 66 
(адрес эмитента – акционерного общества, указанный в едином государственном реестре юридических лиц,  

по которому находится орган или представитель акционерного общества) 

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о ценных бумагах. 

 

Адрес страницы в сети Интернет:    http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=3806  

http://www.abz-1.pl.ru 

 (указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия 

информации) 

Генеральный директор ОАО «АБЗ-1» 

 

  В.В. КАЛИНИН   

 (подпись)  (И.О. Фамилия)  

Дата  31  Марта  20 21 года М.П. 

        

 

http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=3806
http://www.abz-1.pl.ru/
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Б) Содержание списка аффилированных лиц акционерного общества 

Коды эмитента 

ИНН 7804016807 

ОГРН 1027802506742 

 

Раздел I. Состав аффилированных лиц на 3 1  0 3  2 0 2 1 
 

№ 
п/п 

Полное фирменное наименование 
(наименование для некоммерческой 

организации) или фамилия, имя, отчество 
(если имеется) аффилированного лица 

Место нахождения 
юридического лица или место 
жительства физического лица 

(указывается только с согласия 
физического лица) 

Основание (основания), в силу 
которого (которых) лицо 

признается аффилированным 

Дата 
наступления 
основания 

(оснований) 

Доля участия 
аффилированного 
лица в уставном 

капитале 
акционерного 
общества, % 

Доля принадлежащих 
аффилированному 

лицу обыкновенных 
акций акционерного 

общества, % 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Черепанова Светлана Валериевна 

 
Россия, Санкт-Петербург Лицо является членом Совета 

директоров   акционерного 
общества 

 

25.05.2012 
15.05.2013 
21.05.2014 
27.05.2015 
24.05.2016 
30.05.2017 
30.05.2018 
04.06.2019 
15.07.2020 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

2. Калинин Владимир Валентинович Россия, Санкт-Петербург Лицо является членом Совета 
директоров акционерного 
общества; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Лицо осуществляет 
полномочия единоличного 
исполнительного органа 

20.06.2003 
24.05.2004 
15.06.2005 
16.06.2006 
23.05.2007 
27.05.2008 
04.06.2009 
20.05.2010 
26.05.2011 
25.05.2012 
15.05.2013 
21.05.2014 
27.05.2015 
24.05.2016 
30.05.2017 
30.05.2018 
04.06.2019 
15.07.2020 

 
 

10.03.1999 
10.03.2004 
10.03.2009 

 
18,71% 

 
18,71% 
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акционерного общества; 
 
 
Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество. 

10.03.2014 
10.03.2019 

 
15.06.2004 
26.08.2020 

3. Шемерянкин Владимир Гавриилович 
 

Россия, Санкт-Петербург Лицо является членом Совета 
директоров (наблюдательного 
совета) акционерного 
общества 

 

20.06.2003 
24.05.2004 
15.06.2005 
16.06.2006 
23.05.2007 
27.05.2008 
04.06.2009 
20.05.2010 
26.05.2011 
25.05.2012 
15.05.2013 
21.05.2014 
27.05.2015 
24.05.2016 
30.05.2017 
30.05.2018 
04.06.2019 
15.07.2020 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

4. Шашкина Любовь Сергеевна 
 

Россия, Санкт-Петербург Лицо является членом Совета 
директоров (наблюдательного 

совета) акционерного 
общества 

24.05.2004 
15.06.2005 
16.06.2006 
23.05.2007 
27.05.2008 
04.06.2009 
20.05.2010 
26.05.2011 
25.05.2012 
15.05.2013 
21.05.2014 
27.05.2015 
24.05.2016 
30.05.2017 
30.05.2018 
04.06.2019 
15.07.2020 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

5. Калинин Михаил Владимирович 
 

Россия, Санкт-Петербург Лицо является членом Совета 
директоров (наблюдательного 
совета) акционерного 
общества; 
 
 
 
 

20.06.2003 
24.05.2004 
15.06.2005 
16.06.2006 
23.05.2007 
27.05.2008 
04.06.2009 
20.05.2010 

 
1,49 % 

 
1,49 % 
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Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

26.05.2011 
25.05.2012 
15.05.2013 
21.05.2014 
27.05.2015 
24.05.2016 
30.05.2017 
30.05.2018 
04.06.2019 
15.07.2020 

 
12.10.2002,  
15.06.2004 
26.08.2020 

 
6. Калинина Мария Владимировна 

 
Россия, Санкт-Петербург Лицо принадлежит к той 

группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

11.03.2003; 
15.06.2004 
26.08.2020 

 
0,10 % 

 
0,10 % 

7. Калинина Татьяна Анатольевна Россия, Санкт-Петербург Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

 
26.10.2006 

 
4,50 % 

 

 
4,50 % 

 

8. Гиндин Леонид Александрович Россия, Санкт-Петербург Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

 
22.12.2017 
26.08.2020 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

9. Жмуренко Дмитрий Аскольдович    Россия, Санкт-Петербург Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

 
15.07.2020 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

20. Смирнов Роман Сергеевич  Россия, Санкт-Петербург Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

01.07.2020  
0,00 % 

 
0,00 % 

21. Солодкий Александр Иванович  Россия, Санкт-Петербург Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

26.08.2020  
0,00 % 

 
0,00 % 

10. Хахалев Михаил Сергеевич Россия, Санкт-Петербург Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

 
22.12.2017 
13.07.2019 
26.08.2020 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

11. Акционерное общество "Промышленно-
строительная фирма "Балтийский проект" 
 
(ОГРН 1027800563515, ИНН 7801098872) 
 

195009, Санкт-Петербург, ул. 
Арсенальная, д. 66, литера А, 
пом. 1-Н , офис 114  

Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 
 

12.10.2002, 
15.06.2004 
26.08.2020 

 

 
31,50 % 

 
31,50 % 
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12. Акционерное общество «Ремикс инвест» 

 
(ОГРН 1027810326873, ИНН 7826024167) 

Россия, 195009, Санкт-
Петербург, ул. Арсенальная, д. 
66, литера А, пом. 1-Н, офис 11 

Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

 
26.05.2017 

  

 
0,00 % 

 
0,00 % 

13. Акционерное общество «Альянс-Проект» 
 
(ОГРН 1027806080334, ИНН 7811125613) 

Россия, 195009, Санкт-
Петербург, ул. Арсенальная, д. 
66, лит. А, пом. 1-Н, офис 118 

Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

11.03.2003, 
15.06.2004 
26.08.2020 

 
18,70 % 

 
18,70 % 

14. Закрытое акционерное общество 
«Петербург-стерео» 
 
(ОГРН 1037843000194, ИНН 7825686746) 

Россия, 196602,Санкт-
Петербург, Пушкин, ул. 
Гусарская, д. 30, лит.  А, пом. 3-
Н 

Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

22.12.2017  
8,20 % 

 
8,20 % 

15. Акционерное общество  
«АБЗ-Дорстрой» 
 
(ОГРН 1037825001378, ИНН 7811099353) 

 Россия, 196602, Санкт-
Петербург, г. Пушкин, ул. 
Гусарская, д. 30, лит. А, пом.1-
Н, оф. 5 

Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

22.12.2017 
26.08.2020 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

16. Общество с ограниченной ответственностью 
«ДСК АБЗ-Дорстрой» 
 

(ОГРН 1089848063667, ИНН 7811424317) 

188300, Россия, Ленинградская 
обл., Гатчинский р-н, г. 
Гатчина, пр. 25 Октября, д. 42, 
лит. Д, пом. 244 

Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

22.12.2017 
26.08.2020 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

17. Акционерное общество «Экодор» 
 
(ОГРН 1037825013467, ИНН 7811099699) 
 

Россия, 192019, г. Санкт-
Петербург, ул. Седова, д. 11, 
лит. А, помещение 13-Н, 
помещение № 642 

Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

22.12.2017 
26.08.2020 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

18. Закрытое акционерное общество 
«Строительные технологии» 
 
(ОГРН 1037843000073, ИНН 7825686739)  

Россия, 197349, Санкт-
Петербург, ул. 
Новосельковская, д.33, лит. А, 
пом. 2-н 

Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 

22.12.2017 
26.08.2020 

 
0,00 % 

 
0,00 % 

19. Общество с ограниченной ответственностью 
«СМУ-43» 
 
(ОГРН 1037861025729, ИНН 7838011878) 

Россия, г. Санкт-
Петербург,197375, ул. 
Новосельковская, д.33, лит. Б, 
пом. 1-Н, оф.2 
А 

Лицо принадлежит к той 
группе лиц, к которой 
принадлежит акционерное 
общество 
 

22.12.2017  
0,00 % 

 
0,00 % 

 

Раздел II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц,  

за период с 0 1  0 1  2 0 2 1 по 3 1  0 3  2 0 2 1 

 

№ 

п/п 

Содержание изменения Дата наступления 

изменения 

Дата внесения изменения 

в список аффилированных лиц 

- - - - 
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Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

1 2 3 4 5 6 7 

- - - - - - - 

 

 

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 

1 2 3 4 5 6 7 

- - - - - - - 

 


